
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
สมัยสามัญ  สมัยที่สอง   ครั้งที่ 1   ประจำปี  2562 

วันจันทร์ที่ 29  เมษายน พ.ศ. 2562 เวลา  09.30 น. 
ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 

------------------------------------------------------------------ 
ผู้มาประชุม 
 1. นายโสภณ  อินทร์จินดา  ประธานสภาเทศบาล 
  2. นางปัณรส    แช่มใส   รองประธานสภาเทศบาล  

3. นายบุญยิ้ม          น้อยนารถ  สมาชิกสภาเทศบาล 
 4. นายสมบัติ  พุกนิลฉาย  สมาชิกสภาเทศบาล 
  5. นายบุญรุ่ง    วรหาญ   สมาชิกสภาเทศบาล    
  6. นายดำรงค์          เกตแุก้ว   สมาชิกสภาเทศบาล 
  7. นายประสิทธิ์  จันทร์ดี   สมาชิกสภาเทศบาล 
 8. นางสมศรี    เกตุแก้ว   สมาชิกสภาเทศบาล 
          9. นายนิพนธ์  ศิริวัลย์   สมาชิกสภาเทศบาล 

10.นายสร้อย  น้อยนารถ  สมาชิกสภาเทศบาล 
11.นายประสงค์   โพธิ์อ่ิม   สมาชิกสภาเทศบาล 
12. นายสุพจน์    รัศมี   สมาชิกสภาเทศบาล 
13. จ่าเอกมนัส  ประคองโพธิ์ทอง  เลขานุการสภาเทศบาล 

 
คณะผู้บริหารและพนักงานเจ้าหน้าที่  

1. นายบุญเชิญ          ขำสาคร   นายกเทศมนตรี 
2. นายเฉลา          ใจดี   รองนายกเทศมนตรี 
3. นางสาวภู่ศร ี  เกตุแก้ว   รองนายกเทศมนตรี 
4. นายวิทยา          วรวงษ ์   เลขานุการนายกเทศมนตรี 
5. นายภานุวัชร  รัศมี   ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
6. นางสาวณัฐฐิญา  เพ็ชรดี     หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
7. นางสาวสุดารัตน ์ เหลืองโสภากร  ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
8. นางรสสุคนธ์   ทองบุญ   รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ 
9. นางสาวพัทธนียา ศิริเหลืองทอง  รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง 

        10. นายสมทรง  ขำสาคร   รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง 
        11. นายนาทกมล  มณีกุล   หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
 

 

รายงานการประชุม 
เมื่อถึงเวลานัดประชุม ปลัดเทศบาล ได้ตรวจสอบลายมือชื่อจากสมุดลงชื่อเข้าประชุมสภา   

เห็นว่าสมาชิกลงชื่อเข้าประชุมครบองค์ประชุมแล้ว  จึงให้สัญญาณ  และเชิญสมาชิกเข้าประชุมประจำที่       
ที่จัดไว้ในห้องประชุมสภา  และได้เรียนเชิญประธานสภาเทศบาล  จุดธูป เทียน บูชาพระรัตนตรัย  และกล่าว
เปิดประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
 



 ๒ 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ขอกล่าวสวัสดี  ท่านนายกเทศมนตรี  ท่านรองนายกเทศมนตรี  
ประธานสภาเทศบาล  ท่านสมาชิกสภาเทศบาล  และพนักงานเจ้าหน้าที่ที่เข้าร่วมประชุมทุกท่าน    

วันนี้เป็นการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ  สมัยที่สอง  ครั้งที่ 1  
ประจำปี พ.ศ.  2562  เมื่อท่านทั้งหลายพร้อมแล้วขอเปิดการประชุมและ
เชิญเลขานุการได้อ่านประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาล 

 

จ่าเอกมนัส ประคองโพธิ์ทอง  เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ  ประกาศสภา 
เลขานุการสภาเทศบาล  เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาล ตำบลเกษตร 

พัฒนา  สมัยสามัญ  สมัยที่สอง ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕62  ตามมตทิี่
ประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยแรก 
ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕62  เมื่อวันจันทร์ที่  25  เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕62 ได้
กำหนดระยะเวลาและวันเริ่มต้นสมัยประชุมสามัญ  สมัยที่สอง  ประจำปี 
พ.ศ. ๒๕62 มีกำหนด ๓๐ วนั นับตั้งแต่วันที่ ๑ เมษายน พ.ศ.๒๕62  
เป็นต้นไป นั้น      

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล  
พ.ศ. ๒๔๙๖ และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๑3) พ.ศ. 2552 ประธานสภา
เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  จึงเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
สมัยสามัญ สมัยที่สอง ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕62 ตั้งแต่วันที่ ๑ เมษายน 
พ.ศ.๒๕62  เป็นต้นไป  มีกำหนด ๓๐  วัน 

 

      ประกาศ ณ วันที่  29  เดือนมีนาคม  พ.ศ. ๒๕62 
      

          โสภณ  อินทร์จินดา 
                                 (นายโสภณ  อินทร์จินดา) 
                        ประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
 
ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ที่ประธานจะแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
     

- ไม่มีเรื่องใดๆ ในระเบียบวาระนี้ 
 

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง   รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 

- รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา   
สมัยสามัญ  สมัยแรก  ครั้งที่ 1  ประจำปี  2562 เมื่อวันจันทร์ที่ 25  
กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562  
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ได้แจกสำเนารายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
ประธานสภาเทศบาล   ให้ท่านทั้งหลายได้ทราบล่วงหน้าแล้วขอให้ท่านได้ตรวจสอบว่าเป็นไปตาม 

ทีไ่ดป้ระชุมกันไว้หรือไม่ 
 
ที่ประชุม   ไม่มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไข  



 ๓ 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ถ้าไม่มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงข้อความใด  ขอมติที่ 
ประธานสภาเทศบาล  ประชุมรับรองรายงานการประชุมด้วยครับ 
  
มติที่ประชุม   - รับรองรายงานการประชุม -  
   (สมาชิกสภาเทศบาลทุกท่าน  ยกมือรับรองรายงานการประชุม) 
 
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง   เพื่อทราบ 
 

    3.1 พระราชบัญญัติเทศบาล (ฉบับท่ี ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ และ 
พระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น  
พ.ศ. ๒๕๖๒ 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   ขอเชิญท่านเลขานุการได้ชี้แจงให้ที่ประชุมได้รับทราบ 
ประธานสภาเทศบาล 
  
จา่เอกมนัส ประคองโพธิ์ทอง  เรียนท่านประธานสภา และสมาชิกผู้ทรงเกียรติทุกท่าน ขออนุญาต 
เลขานุการสภาเทศบาล ชี้แจงเพ่ิมเติม ตามพระราชบัญญัติ 
 
จา่เอกมนัส ประคองโพธิ์ทอง  เรียนท่านประธานสภาเทศบาล ท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ และคณะ 
เลขานุการสภาเทศบาล  ผู้บริหารทุกทา่น  ด้วยกระทรวงมหาดไทย  ได้ประกาศใช้พระราชบัญญัติการ 

เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ซึ่งได้ประกาศ
ในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 16 เมษายน ๒๕62 และมีผลใช้บังคับตั้งแต่
วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป โดยสาระสำคัญของ
พระราชบัญญัติฯ ฉบับนี้ คือ คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเลือกตั้งและผู้มีสิทธิสมัคร
รับเลือกตั้ง ตามมาตรา 49 และ มาตรา 50 รวมทั้งหลักเกณฑ์และวิธีการ
เลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น ตามที่กฎหมายบัญญัติ ขอให้
ทุกท่านได้พิจารณารายละเอียดในส่วนอื่นๆ ตามเอกสารที่ได้ให้เจ้าหน้าที่มอบ
แก่ทุกท่านไปแล้ว  

ในการนี้ กระทรวงมหาดไทย  ไดป้ระกาศใช้พระราชบัญญัติเทศบาล 
(ฉบับที ่๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 16 
เมษายน ๒๕62  และมีผลใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศใน 
ราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป โดยสาระสำคัญของพระราชบัญญัติฯ ฉบับนี้ คือ 
 

แก้ไขเพ่ิมเติมบทบัญญัติเกี่ยวกับคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้มีสิทธิ
สมัครรับเลือกตั้งเป็นสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรี และจำนวน
สมาชิกสภาเทศบาลให้สอดคล้องกับกฎหมายว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น รวมทั้งแก้ไขเพ่ิมเติมการสิ้นสุดสมาชิกภาพของ
สมาชิกสภาเทศบาล การพ้นจากตำแหน่งนายกเทศมนตรีรองนายกเทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และเลขานุการนายกเทศมนตรี รวมทั้งการกระทำ
อันเป็นการต้องห้ามของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษา



 ๔ 

นายกเทศมนตรี และเลขานุการนายกเทศมนตรี และสมาชิกสภาเทศบาล 
ตลอดจนอำนาจหน้าที่ของเทศบาล และการกำกับดูแลเทศบาล เพ่ือให้ไดม้า
ซึ่งสมาชิกสภาเทศบาล นายกเทศมนตรี และผู้ทำหน้าที่ช่วยเหลือในการ
บริหารราชการของเทศบาลที่เหมาะสมแก่การปฏิบัติหน้าที่ ขอใหทุ้กท่านได้
พิจารณารายละเอียดในส่วนอื่นๆ ตามเอกสารที่ได้ให้เจ้าหน้าที่มอบแก่ทุก
ท่านไปแล้ว 

 
มติที่ประชุม    รับทราบ 
 
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่อง  เพื่อพิจารณา 
 

4.1 ญัตติขอโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2562   

(เพ่ือจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 2 รายการ) 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ด้วยผู้บริหารได้เสนอญัตติขอโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
ประธานสภาเทศบาล  งบประมาณ พ.ศ.2562  ขอเชิญแถลงต่อที่ประชุม 
 
นายบุญเชิญ   ขำสาคร   เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกสภาเทศบาลผู้ทรงเกียรติ   
นายกเทศมนตรี ทุกท่าน  ด้วยผู้บริหารท้องถิน่  ขอเสนอญัตติ เรื่อง ขออนุมัติโอนงบประมาณ

รายจ่ายประจำปี  งบประมาณ  พ.ศ.  2562  ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
โดยมีหลักการและเหตุผล ดังต่อไปนี้ 

หลักการ 
     เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณาอนุมัติให้โอน 

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ไปตั้งจ่ายเป็นรายการ
ใหม่ เนื่องจากมีความจำเป็น และเพ่ือให้การบริหารงานของเทศบาลเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพและเพ่ือประโยชน์ของประชาชนในท้องถิ่น ในหมวดค่า
ครุภัณฑ์ จำนวน  2  รายการ 

   เหตุผล 
     เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา เป็นองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มี 

ภารกิจอำนาจหน้าที่ทีส่ำคัญในการให้บริการสาธารณะ อำนวยความสะดวก
แก่ประชาชน ซ่ึงมีความจำเป็นต้องมีวัสดุอุปกรณ์หรือครุภัณฑ์สำนักงานต่างๆ 
ในการปฏิบัติงาน รวมทั้งการให้บริการแก่ประชาชนเพื่อให้ได้รับความสะดวก
และความพึงพอใจต่อการรับบริการ  แตเ่นื่องจากครุภัณฑ์สำนักงานที่มีอยู่  
ไม่เพียงพอต่อการปฏิบัติงาน จึงจำเป็นต้องจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 
2 รายการ แตเ่นื่องจากมิได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายเพ่ือการนี้ไว้ จึงเห็นควร
โอนงบประมาณรายจ่าย ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จึงขอโอนลดเพ่ือไปตั้ง
จ่ายในหมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑส์ำนักงานที่มีความจำเป็นในการ
ปฏิบัติงาน  รวมทั้งการให้บริการแก่ประชาชนเพื่อให้ได้รับความสะดวกและ
ความพึงพอใจต่อการรับบริการ  ดังนี้ 



 ๕ 

โอนลด 
กองคลัง 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

     งานบริหารงานคลัง 
     งบดำเนินงาน 
     หมวดค่าวัสดุ 
     ประเภทวัสดุสำนักงาน 

(1) เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณส์ำนักงาน  เช่น เครื่องเขียน   
แบบพิมพ์ ตู้เก็บเอกสาร โต๊ะเกา้อ้ีต่างๆ กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ  
คลิบหนีบ น้ำยาลบคำผิด กาว ที่เย็บกระดาษ ฯลฯ ทีใ่ช้แล้วสิ้นเปลือง  
หมดไป แปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม ตั้งไว้ 100,000.-บาท ขณะนี้มี
งบประมาณคงเหลือ 52,898.-บาท เห็นควรโอนลด จำนวน 19,400.-บาท 
เพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  

กองคลัง 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

     งานบริหารงานคลัง 
     งบลงทุน 
     หมวดค่าครุภัณฑ์ 

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
(2) เพ่ือจัดซื้อตู้ลิ้นชักแฟ้มแขวน 4 ลิ้นชัก ขนาดไม่น้อยกว่า

470Wx620Dx1,320H มีหลูิ้นชักมีคุณสมบัติตามมาตรฐาน (มอก.) 
จำนวน 1 ตัว ตัวละ 4,500 บาท จัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งไว้ 
4,500 บาท ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 4,500.-บาท เห็นควรโอนลดทั้ง
จำนวน เพ่ือไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 

 

รายการตั้งใหม่ 
กองคลัง 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

     งานบริหารงานคลัง 
     งบลงทุน 
     หมวดค่าครุภัณฑ์ 

ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
(1) เพ่ือจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก ขนาดไม่น้อยกว่า 

118Wx40Dx87H ภายในมีแผ่นชั้น 1 แผ่นสามารถปรับระดับได้ จำนวน 
4 ตู้ ตู้ละ 4,000 บาท ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคา
ท้องตลาด ตั้งไว้ 16,000 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เทศบาล
ตำบลเกษตรพัฒนา (พ.ศ. 2561-2564) บัญชีครุภัณฑ์) 
 
 



 ๖ 

(2) เพ่ือจัดซื้อตู้ลิ้นชักแฟ้มแขวน 4 ลิ้นชัก ขนาดไม่น้อยกว่า  
470Wx620Dx1,320H มีหูลิ้นชักมีคุณสมบัติตามมาตรฐาน (มอก.) 
จำนวน 1 ตัว ตัวละ 7,900 บาท จัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งไว้ 
7,900 บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี เทศบาลตำบลเกษตรพฒันา 
(พ.ศ. 2561-2564) บัญชีครุภัณฑ์ 

รวมงบประมาณโอนมาตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เป็นจำนวนทั้งสิ้น 
23,900 บาท 

   สำหรับอำนาจในการพิจารณาอนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายใน 
หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เป็น
อำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
ข้อ 27 ประกอบ ข้อ 14 และข้อ 15 

ด้วยเหตุนี้  ผู้บริหารท้องถิ่นจึงขอเสนอโอนงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  2562  ตามระเบียบดังกล่าวข้างต้นมาเพ่ือเสนอ
สภาเทศบาลพิจารณา 

 

นายโสภณ  อินทร์จินดา               - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามข้อสงสัยใดๆหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล    - ถ้าไม่มีขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพิจารณา  และขอมติจากท่ี 
   ประชุมในเรื่องดังกล่าวด้วย 
 
มติที่ประชุม   ได้ร่วมกันพิจารณาในเรื่องนี้อย่างละเอียดรอบคอบเป็นเวลา 

พอสมควร  และมีความเห็นว่ามีความจำเป็นที่จะต้องดำเนินงาน ตามท่ี
ผู้บริหารได้เสนอมาจริง จึงได้มีมติเป็นเอกฉันท์ อนุมัติให้โอนงบประมาณ
รายจ่ายดังกล่าวตามที่ขอ   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541  และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม ข้อ 27 ประกอบ ข้อ 14 และข้อ 15 

 

4.2 ขอความเห็นชอบการทำความตกลงร่วมมือกันจัดทำบริการ
สาธารณะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  (การจัดทำบันทึกข้อตกลงความร่วมมือการบริหารจัดการของเสีย
อันตรายชุมชนจังหวัดสมุทรสาคร)   

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา               ด้วยผู้บริหารได้เสนอญัตติขอความเห็นชอบการทำความตกลง 
ประธานสภาเทศบาล  รว่มมือกันจัดทำบริการสาธารณะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ขอเชิญ 

แถลงต่อที่ประชุม 
 

นายบุญเชิญ   ขำสาคร   เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกสภาเทศบาลผู้ทรงเกียรติ   
นายกเทศมนตรี ทุกท่าน  ด้วยผู้บริหารท้องถิ่น  ขอเสนอญัตติ เรื่อง ขอความเห็นชอบการทำ

ความตกลงร่วมมือกันจัดทำบริการสาธารณะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
โดยมีหลักการและเหตุผล ดังต่อไปนี้ 



 ๗ 

 
หลักการ 

     เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณาให้ความเห็นชอบการ 
ทำความตกลงร่วมมือกันจัดทำบริการสาธารณะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
เนื่องจากมีความจำเป็น และเพ่ือให้เกิดประโยชน์กับประชาชนในท้องถิ่น 

เหตุผล 
ด้วย องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสาคร  ได้มีหนังสือองค์การ

บริหารส่วนจังหวัดสมุทรสาคร ที่ สค 51003 /ว 130 ลงวันที่ 8 มีนาคม 
2562  เรื่อง การจัดทำบันทึกข้อตกลงความร่วมมือการบริหารจัดการของ
เสียอันตรายชุมชนจังหวัดสมุทรสาคร  โดยคณะกรรมการจัดการสิ่งปฏิกูล
และมูลฝอยจังหวัดสมุทรสาคร  ได้มีมติเห็นชอบให้องคก์ารบริหารส่วน
จังหวัดสมุทรสาคร  รับผิดชอบดำเนินการจัดการของเสียอันตรายชุมชน  โดย
แจ้งให้เทศบาลและองค์การบริหารส่วนตำบลทราบ พร้อมทั้งนำเสนอร่าง
บันทึกข้อตกลงความร่วมมือการบริหารจัดการของเสียอันตรายชุมชนจังหวัด
สมุทรสาครต่อสภาท้องถิ่นพิจารณาให้ความเห็นชอบ ตามประกาศ
คณะกรรมการการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง 
การทำความตกลงร่วมมือกันจัดทำบริการสาธารณะขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ข้อ 2 

 
ในกรณีดังกล่าว ตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจ

ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง การทำความตกลงร่วมมือกันจัดทำ
บรกิารสาธารณะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ข้อ 9 เมื่อสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละแห่งให้ความเห็นชอบข้อตกลงตามข้อ 2 วรรคสอง
แล้ว องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้นต้องผูกพันข้อตกลงดังกล่าวจนกว่าจะ
ครบกำหนดระยะเวลาดำเนินการตามข้อตกลง แม้ภายหลังจะมีการ
เปลี่ยนแปลงผู้บริหารองค์กรส่วนท้องถิ่นก็ตาม และหากเมื่อได้รับความ
เห็นชอบจากสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนาแล้ว เทศบาลตำบลเกษตร
พัฒนา จะได้ดำเนินการเพ่ือให้เกิดประโยชน์แก่ทางราชการและประชาชนใน
ท้องถิ่นต่อไป 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา               - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามข้อสงสัยใดๆหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล    - ถ้าไม่มีขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพิจารณา  และขอมติจากท่ี 
   ประชุมในเรื่องดังกล่าวด้วย 
 
มตทิี่ประชุม    ได้ร่วมกันพิจารณาในเรื่องนี้เป็นเวลาพอสมควร  และมีความเห็นว่า 

มีความจำเป็นที่จะต้องดำเนินงาน และเพ่ือให้เกิดประโยชน์กับประชาชนใน 
ท้องถิ่นตามท่ีผู้บริหารได้เสนอมาจริง  จึงได้มีมติเป็นเอกฉันท์ เห็นชอบการ 



 ๘ 

ทำความตกลงร่วมมือกันจัดทำบริการสาธารณะขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  ในการจัดทำบันทึกข้อตกลงความร่วมมือการบริหารจัดการของเสีย
อันตรายชุมชนจังหวัดสมุทรสาคร   

4.3 ญัตติพิจารณารับกรรมสิทธิ์ที่ดิน 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา  ด้วยผู้บริหารได้เสนอญัตติขอให้สภาเทศบาล พิจารณารับ 
ประธานสภาเทศบาล กรรมสิทธิ์ที่ดนิ กรณีมีผู้อุทิศพัสดุให้เป็นกรรมสิทธิ์แก่หน่วยการบริหาร

ราชการส่วนท้องถิ่น  ขอเชิญแถลงต่อที่ประชุม 
 
นายบุญเชิญ   ขำสาคร   กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
นายกเทศมนตรี   ด้วยผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  ขอเสนอญัตติ เรื่อง   

พิจารณารับกรรมสิทธิ์ที่ดินกรณีมีผู้อุทิศให้เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  โดยมี
หลักการและเหตุผล ดังต่อไปนี้ 

 
หลักการ 

     เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณารับกรรมสิทธิ์ที่ดิน 
กรณีมีผู้อุทิศให้ ตามข้อ 9  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุ
ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

 
เหตุผล 

     ด้วย นางสาวสุมาลี  น้อยนารถ  อายุ 47 ปี  อยู่บ้านเลขท่ี 54  
   หมู่ที่ 5  ตำบลเกษตรพัฒนา  อำเภอบ้านแพ้ว  จังหวัดสมุทรสาคร ไดย้ื่น 

หนังสือแสดงความประสงค์ขออุทิศที่ดินให้เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ตาม
โฉนดที่ดินเลขที่ 46946  ระวาง 5 อ 5036 III 2210  เลขที่ดิน 118  
หน้าสำรวจ 1263 ตั้งอยู่ที่ หมู่ที่ 5 ตำบลเกษตรพัฒนา  อำเภอบ้านแพ้ว  
จังหวัดสมุทรสาคร  โดยขออุทิศที่ดินตามโฉนดดังกล่าว คิดเป็นเนื้อท่ีจำนวน 
3 ตารางวา (12 ตารางเมตร) เพ่ือใช้ประโยชน์ร่วมกัน 

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ.2560ในบทเฉพาะกาล มาตรา 122 ให้ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 
ว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. ๒๕๓๕ และระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการ
พัสดุด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๙ และบรรดาระเบียบข้อบังคับ 
ประกาศ ข้อบัญญัติ และข้อกำหนดใด ๆ เกี่ยวกับพัสดุ การจัดซื้อจัดจ้าง หรือ
การบริหารพัสดุของหน่วยงานของรัฐอ่ืนที่ไม่อยู่ภายใต้บังคับของระเบียบ
สำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. ๒๕๓๕ หรือระเบียบสำนัก
นายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการพัสดุด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๙ 
แล้วแต่กรณีรวมทั้งมติคณะรัฐมนตรีที่เก่ียวกับพัสดุ การจัดซื้อจัดจ้าง หรือ
การบริหารพัสดุของหน่วยงานของรัฐยังคงใช้บังคับได้ต่อไปเท่าที่ไม่ขัดหรือ
แย้งกับพระราชบัญญัตินี้จนกว่าจะมีกฎกระทรวง ระเบียบ หรือประกาศใน
เรื่องนั้น ๆ ตามพระราชบัญญัตินี้ใช้บังคับ 



 ๙ 

     จึงขออาศัยอำนาจตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุ 
    ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
    ข้อ 9  ในกรณีที่มผีู้อุทิศพัสดุให้เป็นกรรมสิทธิ์แก่หน่วยการบริหารราชการ 
    ส่วนท้องถิ่น  ถ้าการกระทำดังกล่าวมีเงื่อนไขหรือมีภาระติดพันต้องได้รับ 
    ความเห็นชอบจากสภาหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น  และในกรณี 
    ดังกล่าวเมื่อได้รับความเห็นชอบจากสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนาแล้ว  
    เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา จะได้ดำเนินการพัฒนาปรับปรุงเพื่อการ 
    สาธารณะประโยชน์ในที่ดินดังกล่าวต่อไป 
 

ด้วยเหตุนี้  ผู้บริหารท้องถิ่นจึงขอเสนอพิจารณารับกรรมสิทธิ์ที่ดิน 
กรณีมีผู้อุทิศพัสดุให้เป็นกรรมสิทธิ์แก่หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น 
ตามระเบียบดังกล่าวข้างต้นมาเพ่ือเสนอสภาเทศบาลพิจารณา 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา               - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามข้อสงสัยใดๆหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล    - ถ้าไม่มีขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพิจารณา  และขอมติจากท่ี 
   ประชุมในเรื่องดังกล่าวด้วย 
 
มติที่ประชุม    ได้ร่วมกันพิจารณาเรื่องนี้กันอย่างละเอียดรอบคอบเป็นเวลา 
    พอสมควร โดยพิจารณาเห็นว่ารับกรรมสิทธิ์ที่ดินกรณีมีผู้อุทิศให้ดังกล่าว  

เป็นประโยชน์ต่อประชาชน และอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  เกี่ยวกับด้านการบริการชุมชนและสังคม  จึงลงมติเป็นเอกฉันท์
พิจารณาอนุมัติให้รับกรรมสิทธิ์ที่ดิน กรณีมีผู้อุทิศให้เพ่ือการ
สาธารณประโยชน์ในที่ดินดังกล่าว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535  และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม ข้อ 9 
 

ระเบียบวาระท่ี  5 เรื่อง   อ่ืนๆ 

นายโสภณ  อินทร์จินดา               - ด้วยผู้บริหารขอแจ้งการดำเนินงานต่างๆ ของเทศบาล เพ่ือให้
ประธานสภาเทศบาล  สมาชิกทุกท่านได้รับทราบ ขอเชิญท่านนายกเทศมนตรีครับ 
 
 

นายบุญเชิญ   ขำสาคร   กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  และ
นายกเทศมนตรี   สมาชิกผู้ทรงเกียรติทุกท่านครับ ทางเทศบาลขอขอบคุณท่านสมาชิกทุกท่าน 

ในการให้ความร่วมมือเป็นอย่างดีในการดำเนินกิจกรรมและการพัฒนาด้าน
ต่างๆ ของเทศบาล  

- ในเรื่องของการดำเนินงานในการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
CCTV ขณะนี้ กระทรวงมหาดไทยได้เผยแพร่หลักเกณฑ์และแนวทาง
ปฏิบัติการจัดหาระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงมหาดไทย  โดยมีการ
ปรับปรุงสาระสำคัญของหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติ ในกรณีการจัดหา 



 ๑๐ 

ที่หน่วยงานสามารถดำเนินการได้เองโดยไม่ต้องขอความเห็นชอบจากคณะ
กรรมการบริหารและจัดหาระบบคอมพิวเตอร์ของส่วนราชการ/หน่วยงาน
รัฐวิสาหกิจ และจังหวัด ทั้งนี้ จะได้มอบหมายให้เจ้าหน้าที่ตรวจสอบการ
จัดทำรายละเอียดเพ่ือให้เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน
ครุภัณฑ ์ของกระทรวงดิจิตอลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ในการดำเนินงานตาม
งบประมาณปี พ.ศ.2562 ส่วนการดำเนินการปรับปรุงในหมู่ที่ 1และหมู่ที่ 3 
ให้มีประสิทธิภาพมากขึ้นนั้น ต้องรอการตรวจสอบงบประมาณในส่วนต่างๆ 

- พระราชบัญญัติเทศบาล (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ และ 
พระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๖๒ ขอให้ทกุท่านได้นำไปพิจารณาและทำความเข้าใจในส่วนต่างๆ 

- การกำจัดผักตบชวาในลำคลอง ทางเทศบาลจะได้พิจารณาการ
จัดหาเครื่องมือเครื่องใช้ทีม่ีประสิทธิภาพและเหมาะสมต่อสภาพพ้ืนที่ และ 
จะได้ปรึกษาหารือการดำเนินการร่วมกับท่านสมาชิกทุกท่านต่อไป 

- ขอเรียนเชิญทุกท่านเข้าร่วมให้การต้อนรับคณะกรรมการ 
ประเมินการดำเนินกิจกรรมของชมรมทูบีนัมเบอร์วัน คนดีศรีเกษตรพัฒนา 
ในวันที่ 16 พฤษภาคม 2561 ตั้งแต่เวลา 12.00 น. ณ สำนักงานเทศบาล
ตำบลเกษตรพัฒนา และศูนย์การเรียนรู้ชุมชน 
  

มติที่ประชุม    -  รับทราบ- 
 
จา่เอกมนัส ประคองโพธิ์ทอง  กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  และ
เลขานุการสภาเทศบาล  สมาชิกผู้ทรงเกียรติทุกท่านครับ ทางเทศบาลขอความอนุเคราะห์จากท่าน 

สมาชิก และคณะผู้บริหารทุกท่าน ในการจัดทำถังขยะเปียก เพ่ือใช้ใน
ครัวเรือนของท่าน เพ่ือเป็นการส่งเสริมการดำเนินการด้านการบริหารจัดการ
ขยะในครัวเรือน  และเป็นต้นแบบให้กับประชาชนในท้องถิ่น 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา              จะมีสมาชิกท่านใดเสนอเรื่องอ่ืนใดอีกหรือไม่  ถ้าไม่มีขอปิดการประชุม  
ประธานสภาเทศบาล  
 

    เลิกประชุมเวลา  11.05 น. 
 
 
 

ลงชื่อ จ.อ.       ผู้จดบันทึก 
                            (มนัส  ประคองโพธิ์ทอง) 


